



tillväxt och utveckling av idéburen vård och social omsorg

[Hemsida](#) | [Skicka vidare](#) | [Prenumerera](#) | [Avprenumerera](#)

## Nyhetsbrev

Känner du någon som bör få nyhetsbrevet? Gå in på hemsidan [www.famna.org](http://www.famna.org) och anmäl hen.

Vikarierande redaktör: *Jelaine Legaspi*  
Ansvarig utgivare: *Lars Pettersson*

Hej

Stiftelsen Unga Kvinnors Värn (UKV) har arbetet med kvinnor i utsatta situationer i 100 år. Idag firar man detta med seminarier och debatt och vi instämmer i gratulationerna.

UKV är en av de många idéburna organisationer som verkat under lång tid och med skiftande politiska majoriteter samt samhällstrender. Ofta med knappa resurser och utan att få berättigat erkännande för sina insatser. När utredningen om ägarprövning skall precisera vad som är seriöst, långsiktigt och kompetent företagande inom välfärden måste de idéburna organisationerna vara givna förebilder. Jag hoppas det nya regeringskansliet delar den uppfattningen och medverkar till att UKV och alla andra idéburna verksamheter ges de goda förutsättningarna att verka.

Nästa vecka träffar Famna regeringskansliet kring den kommande utredningen om en nationell strategi för idéburen välfärd och senare i veckan möter vi en grupp ur socialutskottets ledamöter.

Den 27 november behandlar finansutskottet regeringens budgetförslag och den 3 december fattar Riksdagen beslut om statsbudgeten 2015

Bästa hälsingar  
Lars



## Månadens medlem: Vingslaget, Bräcke diakoni

Vingslaget har åtta äldreomsorgsverksamheter i Stockholmsområdet – och förvärvet är vårt nästa stora steg på Stockholmsmarknaden. När Bräcke Diakoni i och med detta växer med över 20 procent, stärker vi ytterligare vår position i vård- och omsorgs-Sverige. Som en större aktör kan vi satsa ännu mer på kvalitet, kompetens och utveckling. Och genom förvärvet, med den samlade kunskap och erfarenhet som finns, har vi nu ännu större möjligheter att vara med och forma svensk äldreomsorg.

[Läs mer](#)

## Halvtidsseminarium

Den 13 november presenterar Truls Neubeck sin forskning om mätningar för kvalitet och förbättringar inom det sociala området på ett halvtidsseminarium vid Hälsohögskolan i Jönköping.

## Unga Kvinnors Värn fyller 100 år

Ungas Kvinnors Värn har genom sin historia varit sitt uppdrag, att hjälpa och stödja unga kvinnor i behov, troget genom att på olika sätt finnas till för dem som har behövt oss. Idag driver vi en professionell verksamhet med hög kompetens och kvalitet.

[Läs mer](#)

## Välkommen på vernissage i Värdeforum

Höstens två omgångar av Farnas Värdeforum har genomförts inom ramen för den nationella satsningen Bättre liv för sjuka äldre, där stöd för att utveckla kompetens och kapacitet för att arbeta med systematiskt förbättringsarbete är en central del.

De medverkande verksamheterna kommer från Blomsterfonden Sociala enheten & Fastigheter, Bräcke Diakoni - Sofiagården och Åsengården, Danvikshem, Edsåtra, Hospice Gabriel, HSB Omsorg - Attundagården,

Josephinahemmet samt Karolinska sjukhuset - Avdelning P51.

Teamen har systematiskt arbetat med att genomföra konkreta förbättringsarbeten i vårdens vardag med målsättningen att t.ex. minska oro och ångest, öka användandet av validerade smärtskattningsinstrument i livets slutskede och förbättra den sociala dokumentationen och kommunikationen.

**Varmt välkomna till att höra teamens egna presentationer på Vernissagen den 9 dec kl 13-16.**

Mer information och anmälan:

Viktoria Loo, utvecklingsledare, viktoriam.loo@famna.org, 070-374 08 36

Truls Neubeck, Kvalitetsansvarig, truls.neubeck@famna.org, 076-541 10 25

## Värdecafé - mätning

Den 4 november hölls det tredje Värdecaféet. Där gick man igenom processen och värdet av att mäta. Under dagen delade deltagarna med sig av sina mål och behov och tillsammans reflekterade man över de olika verksamheterna.

Att veta vad man ska mäta kan vara svårt och det är genom värdecaféerna man får chansen att få nya synsätt och inblick. Det leder till nya tankebanor och verktyg som man sedan tar med sig tillbaka i sitt arbete.



## Är du eller din organisation intresserad av att medverka i Famnas Värdeforum?

Famnas Värdeforum är ett utvecklingsprogram för bättre vård och social omsorg som syftar till att skapa en kultur av ständiga förbättringar. Små konkreta förbättringar från första dagen, nya metoder för att agera sig in i ett nytt sätt att tänka och kollaborativa mötesplatser för lärande leder till stora förbättringar. Genom detta skapas relevans, engagemang, arbetsglädje och stolthet över uppnådda resultat i de deltagande verksamheterna.

De olika utvecklingsprogrammen i Värdeforum utgår alla från idén om mikrosystem som platsen där patienter/brukare/boende, deras närstående samt vårdens och omsorgens medarbetare tillsammans skapar värde för dem vården och omsorgen finns till. I Värdeforum genomför teamen kvalitetsförbättringar i den egna verksamheten. Samtidigt ökar deltagarna sin kompetens kring systematiskt kvalitetsarbete genom systemförståelse, Orsak-Verkan analys, Mål, Mätningar och tester av förändringar.

Famnas Värdeforum bygger på vetenskapligt beprövade metoder och har utarbetats i nära samarbete med Kultorum, utvecklingsenheten i Landstinget i Jönköpings län. I den bifogade brosyren finns en beskrivning av de olika program som erbjuds inom ramen för Famnas Värdeforum.

Vill ni anmäla er till Famnas Värdeforum, diskutera möjliga projekt eller undrar något så ta gärna kontakt med:

Viktoria Loo, utvecklingsledare, viktoriam.loo@famna.org, 070-374 08 36

Truls Neubeck, Kvalitetsansvarig, truls.neubeck@famna.org, 076-541 10 25

## Värdeforumsprogram under 2015

I Famnas Värdeforum finns program för kompetensutveckling inom systematiskt kvalitetsarbete, ledarskap och mätningar. Programmen och upplägget i Värdeforum finns beskrivna i Broschyr Värdeforum>> och Program i Värdeforum>>

Är ni intresserade av att delta med ett team från er verksamhet eller vill veta mer om möjligheterna med Värdeforum så kontakta gärna:

Truls Neubeck, Kvalitetsansvarig, truls.neubeck@famna.org, 076 541 10 25

Viktoria Loo, Utvecklingsledare, viktoriam.loo@famna.org, 070 374 08 36

## Famnas kvalitetsnätverk ordnar seminarium om nya föreskriften för dokumentation i verksamhet som bedrivs med stöd av SoL, LVU, LVM

Fredagen den 21 november bjuder kvalitetsnätverket in till ett seminarium om den nya föreskriften för dokumentation i verksamhet som bedrivs med stöd av SoL, LVU, LVM och LSS (SOSFS 2014:5). Ylva Ehn från Socialstyrelsen kommer till Famna och berättar om den nya föreskriften som träder i kraft den 1 jan 2015. Efter hennes presentation finns möjlighet för fortsatt arbete och erfarenhetsutbyte kring dokumentationsarbetet.

Tid: 13-15:30

Plats: Famna, Klara södra kyrkogata 1, Plan 8

För anmälan kontakta: truls.neubeck@famna.org

Obs. Antalet platser är begränsat och eventuellt kan bara en person per medlemsorganisation delta.

[För mer info om föreskriften](#)

## Boosting Innovation for a Better Social Outcome - Milan Declaration on EU policies

Den sociala dimensionen i EU är under hård press. Med komplexa samhällsutmaningar, ekonomiska förändringar och efterskalv av krisen, har en ny bräcklig social landskap framkommit. Det visar tydligt på behovet av ett

paradigmskifte från enbart ett jobb och tillväxtstrategi till att föra tillbaka ett starkare socialt förhållningssätt och välfärdssamhälle.

I centrum för denna sociala dimension ligger det förebyggande arbetet och tidiga insatser, med en långsiktig strategi, snarare än en fokusering på kortsiktiga vinster. Konferensen visar upp exempel på innovativa metoder och möjliga lösningar för att återuppbbygga och stärka den europeiska sociala dimensionen. Med utgångspunkt i dessa erfarenheter och bidra man till företagets utveckling, ger konkreta förslag och råd.

[Läs mer](#)

## EESKs rapport om idéburet företagande

Under hela projektet har EESK samlat värdefulla synpunkter från personer som arbetar inom området i hela Europa, och träffat intressenter på lokal, regional, nationell och europeisk nivå mellan olika sektorer. Det finns en vidd och bredd av kunskap och erfarenheter att lyssna till och agera på. Det verkar finnas en gemensam syn på vad EU-institutionernas huvudprioriteringar bör vara de kommande åren om vi ska helt frigöra potentialen för socialt företagande i de europeiska samhällena.

[Läs mer](#)

## Inbjudan till "Samtal mellan stolarna"

Den 19 november är ni välkomna till konferensen på temat "Så motverkar du utanförskap genom arbetsintegrerade sociala företag". Några av de grupper som lätt hamnar mellan stolarna är funktionshindrade, utrikesfödda och unga. Temagrupper Entreprenörskap och Företagande genomför detta konferens innehållande samlade erfarenheter från projekt, finansierade av Europeiska Socialfonden med inriktning mot företagandet inom den sociala ekonomin.

Datum: 19 november 2014,  
Plats: Ingenjörshuset på Malmskillnadsgatan 46,  
Stockholm  
Tid: kl. 09.00 – 16.00.

[Läs hela inbjudan](#)

## Skyddsvärnet fyller 100 år

"Skyddsvärnet är en idéburen organisation som startade 1914 för att hjälpa friviliga fångar. Idag erbjuder Skyddsvärnet öppenvård, behandlingshem, utslussboende mm för människor med psykosociala problem. Idag erbjuder Skyddsvärnet öppenvård, motivations- och utredningsplatser, behandlingshem, halvvägshus, utslussboende och referensboenden till människor med olika psykosociala problem."

[Läs mer](#)

## Institut för forskning om och utveckling av idéburet företagande

Utöver att skapa vård och social omsorg med hög kvalitet bedriver idéburna organisationer även ett omfattande företagande. Akademiska beskrivningar av företagande är emellertid sällan eller aldrig inriktade mot idéburna organisationer eller möjligheterna att driva företag utifrån gemensamma värderingar. Är exempelvis mekanismer och förutsättningar för finansiering, medarbetarskap och kundfokus i idéburna organisationer desamma som för vinstdrivande företag? Idag saknas vetenskapligt förankrad kunskap som kan beskriva och utveckla det idéburna företagandet.

För att stärka kunskapen om och stödja utvecklingen av det idéburna företagandet vill Famna undersöka möjligheten för ett forsknings- och utvecklingsinstitut; ett FoU-institut som möjliggör långsiktig forskning, koordinerar forskningsprojekt och kan ta fram rapporter och presentationer. Genom högkvalitativ forskning och fokus på att återföra kunskap till de berörda organisationerna har ett sådant institut potential att stimulera det idéburna företagandet som vital samhällskraft. Famna påbörjar under hösten kartläggning av hur arbetet med forskning och utveckling kan tas vidare och hur ett institut för idéburet företagande kan ta form.

[Vill du veta mer om arbetet, kontakta Karin Svedberg](#)

## Fler vägar och värden i vården hösten 2014

Fler vägar och värden i vårdens, sista utbildning i idéburet företagande i Stockholm 25-26/11, det finns enstaka platser kvar. Projektet är ett samarbete mellan Famna, Vårdförbundet och NyföretagarCentrum med finansiering från Tillväxtverket.

[För mer information kontakta projektledare Sissella Helgesson](#)

## Ett inspirerande möte kring BraVås framtid

*"BraVå vill stimulera till engagemang, reflektion, utveckling och nytänkande som leder till enighet om vad som bör göras för att nå vårt mål – en god vård och omsorg av våra äldre ur den äldres perspektiv."*

Den 25 november har BraVå ett inspirationsmöte för sina medlemmar varav Famna är ett av dem. Under mötet kommer man att visa en presentation av rapport skriven utifrån de djupintervjuer som gjorts med medlemsorganisationerna angående vad medlemmarna ser som sina och Bravås roll i framtiden. Man kommer även tillsammans med SIS diskutera standarden om kvalitet i omsorg, service, omvårdnad och rehabilitering utformning i framtiden.

[Läs mer](#)

## Medarbetarnyheter

Under hösten kommer en del bekanta och nya ansikten att arbeta för Famna.

**Ariane Rodert** arbetar under hösten på deltid med näringspolitiska frågor.  
**Sissella Helgesson**, projektledare för Fler vägar och värden i vården.  
**Cecilia Johansson**, utvecklingsledare och kommer att arbeta med Värdeforum.  
**Jelaine Legaspi**, vikarierande kommunikatör.  
**Lars-Erik Lidström**, ny ekonomiansvarig.  
**Ingemar Olsson**, media och opinionsansvarig.  
**Anita Olsson**, informatör 20%

Kontaktuppgifter

---

FAMNA - idéburen vård och social omsorg Box 16355 | 103 26 Stockholm | 08 546 949 30  
[www.famna.org](http://www.famna.org) | e-post: [info@famna.org](mailto:info@famna.org)